Bedienungsanleitung für Erweiterungsmodul 806
5.97.1
darauf können Sie zählen
Sehr geehrter Kunde,
bei Schäden, die durch Nichtbeachtung der Anleitung verursacht werden, erlischt der
Garantieanspruch. Für Folgeschäden, die daraus resultieren, übernehmen wir keine
Haftung.
Bitte lesen Sie deshalb die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme des Erweiterungs-

������&�
��
Typenschlüssel:
6.806.001.350 16 Eingänge; getrennte Potentialeingänge
6.806.001.351 31 Eingänge;: getrennte Potentialeingänge
6.806.001.353 31 Eingänge; 1 gemeinsamer Potentialeingang
2.1 Typen 6.806.001.35X
2-2 Bedienungsanleitung Erweiterungsmodul 806
Erweiterungsmodul 806  im Betrieb
2.
Anschluß an Textanzeige: Über passendes Anschlußkabel, als Zubehör
erhältlich. Art.-Nr. G.201.505, Länge 2 m
Signalpegel: Digitale Steuerung (0/1), bezogen auf die Betriebs-
spannung, 0=Gnd, 1=+11..30 VDC
 Nicht belegte (offene) Eingänge werden als Pegel
"0" erkannt (bei Textanzeige).
Datenausgänge: E1...E5
Wertigkeit der Datenausgänge: binär kodiert max.31 Meldungen ohne Verkettung
Datenübernahme: Strobesignal
Steuerausgänge: SFI Eingang für Sonderfunktionen
Strobe Datenübernahme der Störmeldungen
in die Textanzeige
MPI Quittierungseingang zum Weiter-
schalten zwischen den einzelnen
Meldungen
Funktionsbezeichnungen vonTextanzeige reporter
Ausgangsstecker  des Erweiterungsmoduls:
Set-Up Einstellungen der Textanzeige:
reporter 680
1) Meldeart
a) Abfolge (Nachricht bleibt im Stapelspei-
cher, bis sie durch einen Impuls auf den SFI
Eingang gelöscht wird.)
2) Ansteuerung
Binär
3) Strobe
Mit Strobe
4) Eingangsverzögerung
Wert: 1
reporter 690
1) Meldeart
a) Abfolge (Nachricht bleibt im Stapelspei-
cher, bis sie durch einen Impuls auf den SFI
Eingang gelöscht wird.)
b) Erstwert (FIFO: Nachricht wird nach dem
Lesen aus dem Stapelspeicher gelöscht.)
c) Letztwert (LIFO: Nachricht wird sofort
angezeigt)
2) Ansteuerung
Binär
3) Strobe
Mit Strobe
4) Eingangsverzögerung
Wert: 1
Diese Einstellungen sind unbedingt vorzunehmen !
Wichtig: Benutzen Sie niemals das Erweiterungsmodul 806 in Verbindung mit der Funktion
"Momentanwert".
2-3Bedienungsanleitung Erweiterungsmodul 806
Erweiterungsmodul 806 im Betrieb
2.
2.2.1 Steckerbelegung    16/31-Modul
2.2 Typ 6.806.001.350/351
Eingang 1   ST1A Eingang 9    ST2A
Erweiterungsmodul 806
SL PIN 5
SL
�
GND
+11-30 V � PIN 1Ausgangsstecker ST6
Anschlußplan Erweiterungsmodul
31 Eingänge ST1A, ST1B - ST4A, ST4B galvanisch getrennt
16 Eingänge ST1A, ST1B - ST2A, ST2B galvanisch getrennt ST3A, ST3B und
ST4A, ST4B nicht